
Halová atletická sezóna 2021 je minulostí a já bych rád poděkoval pořadatelům a všem dalším atletickým 
činovníkům, kteří se zasloužili o to, abychom alespoň na úrovni kvalifikačních závodů halové atletické ligy, 
Mistrovství České republiky a mezinárodních mítinků halovou atletickou sezónu 2021 uskutečnili. 
Velice mne mrzí již přespříliš dlouho trvající opatření, která neumožňují návrat k plnohodnotnému atletickému 
tréninku a závodění. Výkony na Mistrovstvích ČR mužů a žen a  juniorů a dorostu jasně ukazují, že atleti 
dál trénují, i  když v  nestandardních podmínkách. Ujišťuji Vás, že s  předsedy dalších sportovních svazů 
přesvědčujeme Národní sportovní agenturu i Ministerstvo zdravotnictví o potřebě rozvolnění opatření tak, 
aby bylo umožněno sportování nejen profesionálních sportovců, ale i široké veřejnosti.
Měsíce únor a březen byly hektické vzhledem ke změnám v Národní sportovní agentuře a potřebě zajištění 
financování. Dobrá zpráva je, že program „Můj klub“ s alokací 1,65 miliardy korun již je vyplacen a program 
„Provoz a údržba“ byl dokonce navýšen na 500 milionů korun. Přímo do oddílů a klubů (popřípadě TJ) 
z Národní sportovní agentury odejde rekordní částka 2,15 miliardy korun. Věřím, že vzhledem k podmínkám 
programu „Můj klub“ a faktu, že jsme v roce 2020 v létě zabezpečili konání atletických závodů (a tudíž se 
našim oddílům a klubům budou počítat závody 2019 + 2020), dosáhnou naše oddíly a kluby na rekordní 
částky. Český atletický svaz již má finanční prostředky z  programů Reprezentace, Talentovaná mládež 
a Organizace sportu na svém bankovním účtu, a tak ve složitém období pandemie budeme moci naplnit 
schválený rozpočet Českého atletického svazu na rok 2021.
Jarní měsíce budou ještě ve znamení závodů pořádaných na výjimku Ministerstva zdravotnictví (MČR 
v chůzi, MČR v půlmaratonu, MČR v přespolním běhu mládežnických kategorií), ale pak již pevně věřím, 
že k touženému rozvolnění dojde.
Těší mě porozumění a aktivní přístup ke konání Valných hromad krajských atletických svazů ve složitých 
podmínkách předepsaných vládním opatření. Příprava VH Českého atletického svazu, která se bude konat 
17. 4. v Nymburce, je v plném proudu, a tak se těším s mnohými z Vás na osobní setkání.

S přáním krásných jarních dnů,

Libor Varhaník 
předseda Českého atletického svazu

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU | 53. ROČNÍK | 2021 | 2

OBSAH:   SLOVO PŘEDSEDY |s. 1|   PŘEDSEDNICTVO |s. 2|   TÉMA |s. 2|   Z JEDNÁNÍ KAS |s. 3|   KALENDÁRIUM |s. 3|

1

SLOVO PŘEDSEDY•



2

Předsednictvo ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. * P ČAS vzalo na vědomí kontrolu zajištění jarní 
schůze Výboru ČAS v roce 2021 (Pardubice, 10. 4. 2021) a zasedání Valné hromady ČAS v roce 2021 
(Nymburk, 17. 4. 2021). * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí s úpravami návrh hlavních termínů roku 2022. 
* P ČAS vzalo na vědomí informace o přípravě ME v chůzi družstev Poděbrady 2021. * P ČAS zhodnotilo 
vystoupení výpravy na HME 2021, konané v  polské Toruni, jako uspokojivé, kdy se podařilo vybojovat 
jednu zlatou a jednu stříbrnou medaili. P ČAS vzalo na vědomí změnu doprovodu na HME 2021. * P ČAS 
schválilo překonané rekordy ČR v roce 2020 – 2021 (halová sezona). * P ČAS schválilo doplnění Sazebníku 
poplatků, odměn a náhrad v oblasti Soutěže o odměny delegátům ČAS. * P ČAS navrhuje Výboru ČAS 
udělit titul Čestný člen ČAS Ladislavu Doskočilovi a Oldřichu Zvolánkovi a uložilo předsedovi organizační 
komise připravit tento návrh pro schůzi Výboru ČAS konanou dne 10. dubna 2021. * P ČAS schválilo 
doplnění Trenérských informací upřesňující rozdělení finančních prostředků na přípravu reprezentantů.*

Karolína Farská

PŘEDSEDNICTVO•

Vážení čtenáři, dostává se k vám letošní druhé číslo Atletických listů. Téma měsíce se zabývá tentokrát 
vystoupením české výpravy na halovém mistrovství Evropy v  Toruni. Z  jednání KAS vám přinášíme 
Moravskoslezský a  Plzeňský. Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své 
obsahové i formální připomínky na pjelinek@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše 
rubriky, zejména blížící se výročí členů atletického hnutí do Kalendária, v  jehož rámci rádi zveřejníme 
i osobní gratulace.
Příjemné čtení přeje

Redakce AL

SLOVO REDAKCE

ČESKÁ VÝPRAVA PŘIVEZLA Z HME DVA CENNÉ KOVY
Po téměř roce a půl se atletický svět dočkal mezinárodního vrcholu. Bylo jím 36. halové mistrovství Evropy 
v Toruni. Halový kontinentální šampionát se do Polska vrátil po dlouhých 46 letech, kdy se konal v Katowicích. 
Přesto, že z reprezentačního výběru na poslední chvíli vypadli překážkář Petr Svoboda, dálkař Radek Juška 
a tyčkařka Amálie Švábíková, na HME odcestovalo třiadvacet českých atletů. Dvacet z nich zasáhlo do bojů 
v individuálních disciplínách. Pozvánku ze strany EA pak obdržela štafeta mužů na 4 x 400 metrů. 
Halové mistrovství Evropy v Toruni bylo v mnoha ohledech velmi specifické. Proběhlo bez přítomnosti diváků 
a za velmi striktních hygienických opatření. Každý účastník šampionátu byl několikrát testován na COVID, 
kromě samotné sportovní činnosti musel mít neustále nasazený respirátor a  v  rámci možnosti musel 
dodržovat rozestup nejméně 1.5 metru od ostatních. 
O  nejlepší výsledek českého týmu se postaral koulař Tomáš Staněk, jenž se stal díky výkonu 21.62 
halovým mistrem Evropy. V napínavém a kvalitním finále si zlato zajistil pátým pokusem. Druhý cenný kov 
pak vybojovala štafeta čtvrtkařů ve složení Vít Müller, Pavel Maslák, Michal Desenský a Patrik Šorm, která 
nestačila pouze na vítězné Nizozemce a brala stříbro za 3:06.54. Osmou příčku obsadila ve finále koulařek 
Markéta Červenková. Stejného celkového umístění pak dosáhl také čtvrtkař Pavel Maslák. 
I přes veškerá omezení, bylo HME v Toruni ze sportovního hlediska velmi kvalitním šampionátem a účastnilo 
se ho přes 700 atletů ze 47 členských federací. 

TÉMA•



3

Z JEDNÁNÍ KAS•

PLZEŇSKÝ KAS, 25. ÚNORA
VV se zabýval přípravou VH PKAS (26. 3. 2021). V  případě,že Covid situace neumožní prezenčni VH 
proběhne VH podle „Zákona LEX COVID“ , kdy delegáti přijedou v určeném čase a pouze odevzdají své hlasy 
pro navržené kandidáty do VV PKAS a vysloví souhlas s předloženými materiály. * VV projednal navržené 
delegáty na VH ČAS. * Výbor zhodnotil MČR v hale mužů a žen. Konstatoval, že závodníci a závodnice 
z Plzeňského kraje se v silné konkurenci vůbec neztratily a získaly 10 cenných kovů. * VV se seznámil se 
závěry výběrového řízení na trenéry SCM (smluvní). Pro náš kraj bylo schváleno pouze jedno trenérské 
místo. VV rozhodl, že bude napsán dopis na předsednictvo ČAS z důvodu porušení pravidla výběru článků 
ČPTM. * Manažer PKAS pan Neuvirt informoval, že do „Výzvy ČAS k aktivaci malých atletů“ se zapojilo 
12 trenérů z PKAS. * VV vyslechl informaci hospodáře o zůstatku na účtu PKAS. 

MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 15. ÚNORA
Byla projednána příprava Valné hromady MSKAS. * B.Zvolánková seznámila výbor MSKAS s  výsledky 
hospodaření a  spolu s  H.Valčuhovou zpracují materiály na VH (účetní závěrka, zpráva revizní komise, 
rozpočet). Výbor MSKAS bere zprávu na vědomí. *Výbor MSKAS schválil doporučení pro rekonstrukci hřiště 
u ZŠ Dvorského, které bude přiloženo k žádosti o dotaci (ZŠ Dvorského a Úřad městského obvodu Ostravy 
– Jih). Zároveň MSKAS požádá o doporučení pro investici ČAS.ZŠ Dvorského je dlouholetým partnerem 
atletiky v Ostravě, zejména SSKV. * H.Valčuhová zpracuje seznam na přihlášku pro jmenování ústředních 
rozhodčích a předloží sekretáři MSKAS, který rozešle k případnému vyjádření členů výboru.*

KALENDÁRIUM•
Beran Pavel, Mgr. *31. 3. 1976 Praha; tyčkař. Závodil za VŠ-USK Praha (1987-99, trenér otec-viz heslo), poté 
AC Turnov (2000), USK Praha (2001-04). Účastník MEJ 1995 (kval.). Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1992-95). 
Os. rekord: tyč 535h (1997) a 525 (1997).
Hladík Pavel, Mgr., *5. 3. 1951 Litvínov; činovník, historik, statistik. Člen Dynama Pardubice (1967-79), pak Jiskra 
Holice (od 1980). 1973-77 člen výboru a statistik, předseda odd. od 1980. Ve VV VČ oblasti l985-92 člen-mpř. 
komise masového rozvoje, 1992-96 předseda krajské komise mládeže, 1996-2003 předseda STK VČ oblasti, 
od 2009 předseda archivní komise ČAS. Publikace: „ME v  atletice 1934-1974“ (1978) jako spoluautor, ved. 
kolektivu „100 let východočeské atletiky“ (1997).
Langrová Žaneta, *28. 3. 1991 Ústí nad Orlicí; sprinterka. Začínala v Jiskře Ústí nad Orlicí (2003-2008, trenér 
R. Langer), poté ACP-AK Olymp Brno (2009-10), ASK Slavia Praha (2011, trenér P. Habásko), Jiskra Ústí n. O. 
(2012, trenér B. Ducháček). Účastníce MS 17 (400 m rozb., medley štaf. rozb.). Reprezentovala v 7 mezist. utkáních 
(2004-09). Os. rekordy: 100 m 12,62 (2009) a 12,29w (2009), 200 m 25,43 (2010) a 25,31w (2010), 400 m 56,65 
(2009).
Menc Miroslav, Ing., *16. 3. 1971 Varnsdorf; koulař. Začínal jako plavec (1983), s atletikou v ODPM Rumburk 
(1984-85, trenér L. Kabíček), poté LIAZ Jablonec (1986-97, trenér J. Friedrich), Dukla Praha (1998-2001). 
Diskvalifikace v 1998-2000 a v roce 2001 pro opakovaný dopink doživotně. Účastník MEJ 1989 (koule 9., disk 6.), 
MSJ 1990 (koule kval., disk 7.), MS 1995 (koule kval.) a 1997 (kval.), OH 1996 (kval.) a 2000 (10.), HMS 1997 (9.) 
a 2001 (6.), HME 1998 (6.) a 2000 (4.), univerziády 1995 (4.), 1997 (5.). Mistr ČR v hale 1992, 1997, 1998 a 2001, 
na dráze 1992, 1993-97 a 2000. Reprezentoval v 15 mezist. utkáních (1988-2000), z toho 4x v EP a 1x v EP 
do 22 let. Os. rekordy: koule 20,68h (2001) a 20,64 (2000), disk 56,78 (1997), kladivo 57,02 (1997).
Palasová Lucie, Mgr., *26. 3. 1981 Praha; tyčkařka. Začínala s  karatem (1987), s  atletikou v  USK Praha 
(1993-95, trenéři Zezula a D. Sečkářová), poté AC Poldi-Kablo Kladno (1996-99, trenéři H. Větrovcová a P. Beran), 
USK Praha (2000-03, trenér P. Beran). Účastnice MSJ 2000 (6.), ME 22 2001 (kval.). Reprezentovala v 8 mezist. 
utkáních (1995-2002). Os. rekord: tyč 405 (2002) a 410h (2001).¨
Patera Lukáš, *7. 3. 1986 Kladno; vícebojař. Držitel bronzové medaile z MS do 17 let 2003 v osmiboji. Závodil za AC 
Pardubice (2000-06, trenéři M. Nosek, L. Svoboda, T. Dvořák), poté AC Sparta Praha (2008). Účastník MS 17 2003 
(osmiboj 3.), MEJ 2003 (4x400 m 6.) a 2005 (desetiboj nedok.), MSJ 2004 (desetiboj nedok.). Reprezentoval 
v 5 mezist. utkáních (2002-05). Os. rekordy: 100 m 10,78 (2003) a 10,70w (2003), 400 m 49,14 (2004), 110 m př. 
14,86 (2004), dálka 721 a 723h (2005), desetiboj (dor.) 7360 (2003).



4

Pogány Michal, Mgr., *21. 3. 1961 Trenčín (Slovensko); výškař, trenér od 1986 v DAC Dunajská Streda, od 1993 
působil v USK Praha, repr. trenér ČSFR výšky žen 1991-2, repr. trenér Slovenska pro skoky 1992-8. Významní 
svěřenci: Š. Kašpárková, E. Doležalová, Z. Hlavoňová. R. Medgyesová a další. Os. rekord: výška 221 (1983).
Schrom Pavel, *17. 3. 1991 Vítkov; chodec. Začínal v  SK Prestar Opava (2005-06, trenér J. Malysa), poté 
Slezan Opava (2007-08), AK Škoda Plzeň (2009), VSK Univerzita Brno (od 2010). Účastník MEJ 2009 (10 000 m 
chůze 11.), MSJ 2010 (10 000 m chůze 19.). Reprezentoval v 7 mezist. utkáních (2005-11). Os. rekordy: 5000 m 
21:32,01 (2010), 10 000 m 45:17,16 (2010), 10 km 43:33 (2010), 20 km 1:32:53 (2012).
Stloukal Luboš, *3. 3. 1971 Brno; běžec. Začínal v Metře Blansko (1984-85), poté Zbrojovka-Sokol I-AAC Brno 
(1986-93), Metra Blansko (1994), Dukla Praha (1995), AC Moravská Slavia Brno (1997-99). Účastník MEJ 1989 
(1500 m 12., 4x400 m rozb.). Mistr ČR 1995 (4x400 m). Reprezentoval v 7 mezist. utkáních (1988-95). Os. rekordy: 
800 m 1:50,69 (1993), 1500 m 3:49,34 (1989).
Wybraniec Antonín, *3. 3. 1951 Český Těšín; diskař. Začínal s  gymnastikou a  kopanou (1961), s  atletikou 
v TŽ Třinec (1969-70, trenér V. Franěk), poté RH-PSK Olymp Praha (1971-93, trenér Z. Čihák, od 1976 L. Daněk, 
od 1978 Z. Čihák), SK Nové Město nad Metují (1994-98). Mistr ČR 1977. Reprezentoval v 7 mezist. utkáních 
(1977-81), z toho 1x v EP. Účastník univerziády 1977 (4.) a 1979 (3.). Os. rekordy: koule 17,21 (1979), disk 63,62 
(1975).

NEKROLOGY

V neděli 14. března zemřela po dlouhém boji se zákeřnou nemocí Helena Fuchsová. Bylo jí 55 let. 
Helena Fuchsová (rozená Dziurová) se narodila v Táboře, kde také vstoupila do vrcholové atletiky pod 
vedeným trenéra Jiřího Nouska. V roce 1987 se přesunula do pražské Sparty a o tři roky později navázala 
spolupráci s trenérem Ladislavem Kárským, jenž ji vedl po většinu její kariéry. 
Jejím prvním velkým mezinárodním úspěchem bylo štafetové stříbro z HMS v Barceloně 1995, kdy byly 
jejími parťačkami Naďa Koštovalová, Hana Benešová a Ludmila Formanová. O rok později si odbyla 
olympijskou premiéru na hrách v Atlantě, kde dokázala na hladké čtvrtce postoupit do čtvrfinále a se 
štafetou byla sedmá. První velký individuální cenný kov získala na HMS v Paříži 1997, kde si doběhla na 
čtvrtce pro bronz. Na stejný stupínek vystoupala o rok později při HME ve Valencii. V téže sezóně pak 
přidala ještě stříbro na kontinentálním šampionátu pod otevřeným nebem v Budapešti. Na HME v Gentu 
2000 pak byla opět bronzová. 
Následně se začala soustředit na osmistovku. Na olympijských hrách v Sydney 2000 skončila na skvělém 
pátém místě a v sezóně 2001 získala na této distanci při HMS v Lisabonu bronz. 
Aktivní atletickou kariéru ukončila v roce 2004 a začala se věnovat trenérské profesi.
Ve středu 10. března zemřel bývalý československý reprezentant v běhu na 400 m ing. Libor Šebesta. 
Byl několikanásobným medailistou z  mistrovství ČSSR, včetně dvou zlatých ve štafetě 4 x 400 m. 
Reprezentoval v sedmi mezistátních utkání. Jeho osobní rekordy byly 21,50 na 200 m a 47,23 v běhu 
na 400 m. S atletikou začínal ve Slavii Havířově, odkud přes TŽ Třinec přišel studovat VŠCHT v Praze 
a závodil za Spartu Praha, kde pod vedením trenéra Míly Nováka dosáhl svých nejlepších výsledků. Svou 
aktivní kariéru pak ukončil v dresu Liaz Jablonec. Po skončení atletické kariéry se věnoval podnikatelské profesi 
v oblasti skláren, hlavně ve své firmě EXATERM. V Jablonci také včera zemřel po onemocnění na covid.
Josef Hanák zemřel náhle ve čtvrtek 4. března 2021. Narodil se 13. prosince 1952 ve Vyškově. Začínal 
s  ledním hokejem (1966), s atletikou v Sokole Vyškov (1969-71), poté Dukla Praha (1972-73, trenér 
Miloslav Vlček), Zbrojovka Brno (1974-82, trenérka Vladěna Fraisová). Zúčastnil se Mistrovství Evropy 
v  Praze 1978, a  reprezentoval také ve čtyřech mezistátních utkáních (1975-78). Získal české tituly 
v letech 1975 a 1978 a československý v roce 1977. Jeho osobní rekord v oštěpu 82,74 (1977). Josef 
Hanák zemřel náhle ve čtvrtek 4. března 2021.



5

V pondělí 1. března 2021 po krátké těžké nemoci v 73 letech navždy odešel respektovaný právník, 
milovník knih a  majitel antikvariátu, sprinter a  dálkař, trenér, dlouholetý funkcionář, rozhodčí a  jedna 
z dobrých duší Atletiky Stará Boleslav Petr Ulč. Narodil se 22. června 1947. Lásku k atletice získal 
v průběhu gymnaziálních let v Rychnově nad Kněžnou. Protože však v Rychnově nebyl atletický oddíl, 
tak dojížděl do 30 km vzdálených Třebechovic pod Orebem. Běhal krátké sprinty a skákal do dálky. 
Atletice a obecně sportu se aktivně věnoval až do nástupu na vojnu. Sportu se však věnovat nikdy 
nepřestal a po celý svůj život sám aktivně sportoval nebo ho velmi rád sledoval.
Atletika byla jeho vášní, jako v  celé rodině, kterou vedl ke sportu. Na atletický stadion v  Houštce 
nejprve chodil ze začátku sledovat atletický vývoj dcery Elišky Škaloudové Linhartové, aby ji pak pár 
let v  dospělosti trénoval. Současně se celkem přirozeně přidal i  k  aktivním rozhodčím, což ho moc 
bavilo a zejména dálkaři na jeho pozitivní projev a milé slovo jen tak nikdy nezapomenou. Na Petra bylo 
spolehnutí, nevynechal prakticky žádný ze závodů, které ASB v Houštce pořádala. Za svou celoživotní 
činnost v atletice dostal v 70 letech ocenění od Českého atletického svazu.
Miroslav Bartoš (21. 8. 1945 - 24. 2. 2021) byl sportovní lékař, internista. Působil dlouhé roky v Dukle 
Praha jako vedoucí zdravotního oddělení a  v  letech 1979-1989 vedl vedoucím lékařem atletického 
svazu. Podlehl nákaze covid-19. 
Ve věku 91 let zemřel Ludvík Liška. Narodil se 8. dubna 1929 v  Lužné u  Vsetína. Valašský rodák 
a celoživotní souputník Emila Zátopka prošel za svou atletickou kariérou celou řadu atletických oddílů 
počínaje Včelou Brno (1949-50). Poté narukoval do ATK, později přejmenovaného na ÚDA a  Dukla 
Praha (1951-57). Část své kariéry strávil ve Spartaku Sokolovo (1958-60) a  Slavoji Stará Boleslav 
(1960-61).
Liška byl typickým půlkařem, na této trati byl v roce 1954 a 1956 mistrem republiky, osobní rekord měl 
1:49.0. Čtyři tituly získal také jako člen štafety 4x400 m, podílel se na celé řadě národních rekordů: 
4x na 4x400 m (plus 2x oddílový rekord), 3x na 4x800 m a 2x na 4x880 y. Výtečných časů však dosáhl 
také na čtvrtce (48.8), kilometru (2:23.9) a patnáctistovce (3:48.0). 
Vrchol jeho kariéry přišel na mezinárodních akcích. Na olympijských hrách v Helsinkách 1952 běžel 
semifinále, na mistrovství Evropy v Bernu 1954 skončil v  rozběhu, v obou případech na osmistovce. 
Reprezentační dres oblékl také v  letech 1953 až 1959 při 16 mezistátních utkáních. Významným 
počinem byl závod na staroboleslavském stadionu v Houštce roce 1953 překonal společně s kolegy 
Dušanem Čikelem, Alfrédem Stržínkem a  Stanislavem Jungwirthem časem 7:28.0 světový rekord 
ve štafetě na 4x800 metrů.
Ludvík Liška byl členem Klubu olympioniků, zakládající členem spolku „Atletické středisko Emila 
Zátopka“, a jak zdůrazňují jeho známí, kamarád. Manželé Zátopkovi byli jeho osobní přátelé Liškových, 
zvali je k sobě i v dobách, kdy Emil za své postoje upadl v nemilost režimu.
V pátek 19.2.2021 ve věku nedožitých 75 let na komplikace, spojené s Covid -19 zemřel závodník, 
trenér, funkcionář a někdejší tvář ústecké atletiky pan Miloslav Čechura. 
V pondělí 18. ledna nás opustil náš dobrý kamarád, člen našeho oddílu atletiky a atletický rozhodčí 
ing. Josef Holub. Na posledním rozloučení v pátek 29.ledna v bruntálské kapli, se Jožkovi poklonili 
zástupce atletů Romana Šestáková a předseda TJ Olympia Bruntál Jan Urban. K jeho rakvi položili kytici 
květů. Jožko, budeš nám moc chybět a nikdy nezapomeneme. 
V pátek 29. ledna v 56 letech podlehl Stanislav Kynčl zhoubné nemoci, s níž velmi srdnatě na běžkách, 
na kole, na silničních závodech i s buzolou v lese bojoval řadu let. V osobě Standy odešel vytrvalec tělem 
i duší, dlouholetý člen TJ Transporty Chrudim a Sportovního klubu Nové Město nad Metují, který své 
atletické začátky spojil s trenérskou osobností Mirka Nováka v Náchodě.
V 80. letech Standa patřil k průkopníkům a propagátorům běhů do vrchu a to jak mistrovských, tak i pohárových 
závodů. Pro vavříny si běhal např. na Dvoračky, na Žalý, Černou horu, na Dobrošov, Hostýn, Rezek, na Hvězdu, 
na Radhošť, Lysou horu a mnohde jinde. V 90. letech hodně závodil v Rakousku. Třikrát zvítězil v sérii vrchařského 
Českého poháru. Některé ze závodů také pomáhal pořádat. Doslova do poslední chvíle…



5

Několik sezón takřka neporazitelný, leckde lámal traťové rekordy. Opakovaně reprezentoval ČR na ME 
a MS v bězích do vrchu. K nejlepším výsledkům sám počítal 14. místo na MS v běhu do vrchu, nebo 
6.místo v horském ultramaratonu Dolomitenmann. Na Sportovním gymnáziu v Jilemnici trenérsky vedl 
mj. Vítka Pavlištu. Dlouhé roky byl na dráze oporou prvoligového družstva mužů Transporty Chrudim 
a  posléze SK Nové Město nad Metují. Osobní rekordy 8:36 (3000 m) – 14:38 (5000 m) – 30:40 
(10 000 m) a 1:07:29 (půlmaraton).

Čest jejich památce

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE

10. 4. MČR v půlmaratonu mužů a žen ...................................................................Ostřešany
10. 4. MČR mužů a žen v chůzi na 20 kilometrů ...................................................... Olomouc
11. 4. MČR v přespolním běhu dorostu a žactva ............................................................Tábor



Nové certifikované výrobky 
World Athletics
Dovolujeme si Vás informovat, že firma LA Sport 
rozšířila svoji nabídku doskočišť s certifikátem WA 
o nový model doskočiště pro skok vysoký 6 × 4,3 m.

Číslo certifikátu: E-16-0889-A

LA Sport s. r. o.
Dodavatel vybavení pro atletické stadiony
Lísková 13  |  312 00  Plzeň  |  T: 608 703 331
E: lasport@volny.cz  |  www.lasport.net



ATLETICKÉ LISTY,
informační bulletin Českého atletického svazu
ČAS, Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice | Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
Redaktor: Petr Jelínek | tel.: 233 014 408 | e-mail: pjelinek@atletika.cz
Sazba: Radek Mrákota
Inzerce: Česká atletika, s.r.o. | tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227 | e-mail: atletika@ceska-atletika.cz
Zasílání mailem (zdarma) | koordinátorka distribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, fax: 242 429 266
| e-mail: redakce@atletika.cz | Ev. č. MK ČR E 13952

• dodávky veškerého atletického náčiní a nářadí
• dodávky disků od firmy Denfi Sport ApS

• kompletní vybavení hřišť a stadionů
• poradenské služby

RANCK, s. r. o.
Opatovická 17, 110 00  Praha 1, ČR

e-mail: skala@ranck.cz
mobil: +420 602 374 251

VÝHRADNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE FIRMY POLANIK

NABÍZÍ

we help to win


